

**Разъяснение № 2**  
**положений Документации о Конкурсе в электронной форме**  
**на право заключения Договора на услуги по созданию и размещению рекламных и**  
**информационных материалов у блогеров в сети Интернет**

**Реестровый номер № 32514514546**

«20» февраля 2025 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор департамента, Департамент по  
связям с общественностью  
ООО «Автодор — Платные Дороги»

\_\_\_\_\_ Е В. Циберкина

УТВЕРЖДАЮ

Исполняющий обязанности генерального  
директора  
ООО «Автодор-Платные Дороги»

\_\_\_\_\_ А.А. Харзинов

СОГЛАСОВАНО

Директор по правовой деятельности - директор  
департамента по правовому сопровождению и  
договорной работе  
ООО «Автодор-Платные Дороги»

\_\_\_\_\_ А.В. Парамонова

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор  
ООО «Автодор - ТП»

\_\_\_\_\_ И.Н. Комкова

г. Москва

От потенциального участника конкурентной процедуры поступил запрос на разъяснение положений Документации о Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора на услуги по созданию и размещению рекламных и информационных материалов у блогеров в сети Интернет, реестровый номер № 32514514546.

**Вопрос 1**

Начальная (максимальная) цена договора установлена без НДС?

**Ответ 1:**

Начальная (максимальная) цена договора установлена с учетом всех налогов, в соответствии с Приложением № 8. Обоснование начальной (максимальной) цены договора Конкурсной документации.

**Вопрос 2:**

Стоимость услуг агентства входит в стоимость каждого блогера? Есть ли какой-то максимальный процент (или фиксированная цена) от этой стоимости, который у вас установлен на комиссию агентства? И должны ли мы отдельно выделять стоимость услуг нашего агентства?

**Ответ 2:**

В стоимость услуг входят все затраты на их оказание. Начальная (максимальная) стоимость единицы услуг указана в Приложении № 14 к Конкурсной документации.

**Вопрос 3:**

Какие плановые сроки оказания услуг после подписания договора у вас установлены?

**Ответ 3:**

Срок оказания услуг в соответствии с п. 2.5. проекта Договора (Приложение №6 к Документации). Период направления брифа в соответствии с п. 5.1 проекта Договора (Приложение №6 к Документации)